

Fastställa behörighetsvillkor för parkmästare

958/01.01.00.00/2020

Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster 02.12.2020 § 126

Beredare

Samhällsingenjör Matias Jensén, tfn 044 358 5724

Föredragande

Teknisk chef Jonas Nylund, tfn 050 428 3774
fornamn.efternamn@pargas.fi

Under teknikenheten lyder underhållet av bland annat gator, belysning, hamnar, dagvattenhanteringen, stadens allmänna park- och grönområden och idrottsanläggningar. Planering, byggande och övervakning av allmänna gator, parkeringar, parker och grönområden, hamnar och bryggor hör till enhetens ansvarsområden.

Inom ansvarsområdet parker och allmänna områden finns ett behov av tilläggsresurser. Stadsträdgårdsmästaren sade upp sig i slutet av 2019 efter att ha varit tjänstledig i nästan två år. Tjänsten ledigförklarades i mars 2020. Inom utsatt tid kom endast en ansökan in och den som hade lämnat in ansökan uppfyllde inte behörighetsvillkoren. Tjänsten blev obesatt och vikariatet för grönserviceplaneraren som vikarierade på tjänsten förlängdes till slutet av 2020.

Erfarenheten visar att det är svårt att få behöriga sökande till tjänsten som stadsträdgårdsmästare. Detta särskilt därför att det för närvarande inte finns tillgång till svenskspråkig hortonomutbildning i hela landet. På den utbildningslinje som Novia tillhandahåller har man senast tagit in studerande 2016 och på basis av en förfrågan per e-post i april är det inte säkert att det tas in nya studerande på linjen ens i framtiden. God förmåga att i tal och skrift använda båda inhemska språken som anges som språkrav i behörighetsvillkoren i enlighet med förvaltningsstadgan verkade göra tröskeln för att söka tjänsten för hög.

Hittills har stadsträdgårdsmästaren arbetat underställd samhällsingenjören. Före organisationsförändringen var parkarbetsledaren närmast underställd stadsträdgårdsmästaren och ansvarade för förvaltning av parkarbetare. I och med organisationsförändringen flyttades planskötarna så att de blev underställda stadsträdgårdsmästaren. Samtidigt avskaffades anställningen som parkarbetsledare och stadsträdgårdsmästaren blev direkt chef för parkarbetarna. Organisationsförändringen fortsatte så att de parkarbetare som har trädgårdsmästarutbildning fick benämningen trädgårdsmästare och mer ansvar för arbetsledning, i synnerhet för ledning av teamen av sommaranställda. På det hela taget ökade dock arbetsmängden för stadsträdgårdsmästaren ytterligare från tiden före organisationsförändringen.

Inom ansvarsområdet parker och allmänna områden har man saknat en större systematik än tidigare, till exempel i form av handlingsplaner och planteringsplaner. Därför har en uppgiftsbenämning som är mer beskrivande än

benämningen trädgårdsmästare och motsvarar utbildningen bättre omarbetats för den vikarierande stadsträdgårdsmästaren: grönserviceplanerare. Grönserviceplaneraren klarar dock inte ensam av att sköta den arbetsmängd som tidigare utförts av tre personer och dessutom planera.

Stadsträdgårdsmästarens utövning av offentlig makt har varit obetydlig. Stadsträdgårdsmästaren har fattat bara en handfull tjänsteinnehavarbeslut under de senaste tio åren. Tjänsteinnehavarbeslut som har rört parker och allmänna områden har i regel fattats av samhällsingenjören och tekniska chefen (tidigare miljövårdschefen). I stället för att ledigförklara en tjänst som stadsträdgårdsmästare föreslås därför att vi prövar en annan organisationsmodell och ledigförklarar en anställning som parkmästare med erfarenhet av skötsel och vård av träd.

Till parkmästarens arbetsuppgifter hör en stor del av stadsträdgårdsmästarens administrativa uppgifter, men en del av dessa uppgifter har fördelats på samhällsingenjören och grönserviceplaneraren och andelen underhållsarbeten har utökats, särskilt med fokus på skötsel och vård av träd. Arbetsfördelningen är följande:

Till grönserviceplanerarens uppgifter hör förvaltning av och arbetsledning vid stadens idrottsanläggningar utomhus till den del dessa inte har fördelats på den ansvariga planskötaren. Till grönserviceplaneraren hör också planering, förberedelser och utveckling av gröna tjänster på områden som ägs av staden. Till parkmästarens uppgifter hör för sin del förvaltning av parker och allmänna områden (inklusive parkskogar, badstränder och lekplatser) till den del den inte har fördelats på grönserviceplaneraren och arbetsledning till den del den inte har fördelats på trädgårdsmästarna. Parkmästaren deltar i underhållsarbetena. Hen ansvarar också för byggande av grönområden/för byggherreuppgifter vid byggande av grönområden. Samhällsingenjören är chef för båda (parkmästaren och grönserviceplaneraren).

Kravet på språkkunskaper behöver luckras upp för att vi ska kunna få sökande. Bedömningen är att en anställning som parkmästare lockar fler sökande än tjänsten som stadsträdgårdsmästare.

För att fylla de behov som finns behöver en person anställas till enheten på heltid från och med vintern-våren 2021. I driftbudgeten finns budgetmedel reserverat för anställning av en parkmästare, men inte för anställning av en stadsträdgårdsmästare.

Ett separat samtycke för att besätta uppgiften ska inhämtas från stadsdirektören.

Förslag

Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster beslutar att behörighetsvillkoren för uppgiften som parkmästare är lägre yrkeshögskoleexamen som hortonom (eller motsvarande tidigare examen som hortonom på institutnivå). Därtill krävs yrkesexamen som arborist eller dokumenterad kunskap och tillräcklig erfarenhet av skötsel och vård av parkträd och av uppgifter inom arbetsledning samt körkort. Av personen som väljs till uppgiften som parkmästare förväntas förtrogenhet med branschen, god samarbetsförmåga och initiativförmåga. Personen som väljs ska ha god förmåga att i tal använda svenska och/eller finska språket och

tillräcklig förmåga att i skrift använda svenska och/eller finska språket. Som önskvärda extra meriter ses erfarenhet av chefsuppgifter och administrativ erfarenhet, och vägskydds- och arbetssäkerhetskorten räknas som fördel.

Beslut

Föredraganden kompletterade sitt förslag under mötet enligt följande.

Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster beslutar att behörighetsvillkoren för uppgiften som parkmästare är lägre yrkeshögskoleexamen som hortonom (eller motsvarande tidigare examen som hortonom på institutnivå). Därtill krävs yrkesexamen som arborist eller dokumenterad kunskap och tillräcklig erfarenhet av skötsel och vård av parkträd och av uppgifter inom arbetsledning samt körkort. Av personen som väljs till uppgiften som parkmästare förväntas förtrogenhet med branschen, god samarbetsförmåga och initiativförmåga. Personen som väljs ska ha god förmåga att i tal använda svenska och/eller finska språket och tillräcklig förmåga att i skrift använda svenska och/eller finska språket. Personen bör ha färdigheter att även använda det andra inhemska språket. Som önskvärda extra meriter ses erfarenhet av chefsuppgifter och administrativ erfarenhet, och vägskydds- och arbetssäkerhetskorten räknas som fördel.

Sektionen godkände det kompletterade förslaget.
